MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 –
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 2º BLOCO

O Diretor-Geral do Campus Osório, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final das propostas homologadas de servidores, relativas ao
2º bloco do EDITAL Nº 13/2025 – AUXÍLIO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS – ESTUDANTES – 2025.

Estudante Título do Trabalho Parecer Valor Contemplado

Ana Clara Marcos de
Souza

Sabores da Inclusão: Panificação como
Caminho para Autonomia e Oportunidades

Homologado - Condicionado ao envio
da carta de aceite no prazo previsto

no edital.
R$ 2.500,00

Lara Petitembert Lang

Pão Converso: Uma estratégia para qualificar
a construção da parentalidade e incentivo a

uma alimentação de mais qualidade das
famílias atendidas pelo programa Primeira

Infância Melhor - PIM Osório.

Homologado  - Condicionado ao envio
da carta de aceite no prazo previsto

no edital.
R$ 2.500,00

Osório,  25 de agosto de 2025.

________________________________
Marcelo Paravisi

Direção-Geral
Portaria 937/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 –
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

O original encontra-se assinada no gabinete do Campus Osório.